
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2022 №901
г. Качканар

О назначении ответственных лиц за предоставление муниципальных услуг
в Качканарском городском округе

В целях реализации постановления Администрации Качканарского
городского округа от 30.08.2022 № 874 «Об утверждении перечня муниципаль-
ных услуг, предоставляемых в Качканарском городском округе»и в связи с кад-
ровыми изменениями, Администрация Качканарского городского округа
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственных лиц за предоставление муниципальных
услуг в Качканарском городском округе (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановления Администрации Качканар-
ского городского округа от 23.10.2020 №910 «О назначении ответственных лиц
за предоставление муниципальных услуг в Качканарском городском округе», от
11.11.2020 № 965, 30.12.2020 № 1198, от 08.02.2021 №76, от 10.08.2021 № 646,
от 18.11.2021 № 932, от 28.06.2022 № 632, от 01.07.2022 №647 «О внесении из-
менений в постановление Администрации Качканарского городского округа от
23.10.2020 № 910 «О назначении ответственных лиц за предоставление муници-
пальных услуг в Качканарском городском округе».

3. Настоящее постановление вступаетв силусо дня его подписания.
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Качка-

нарского городского округа в информационно телекоммуникационной сети об-

А.А. Ярославцев

Типотрофия хСинф>, х. Комхавтр, улСворплови, а,Тел, 8-900-21-618-91, ИНИ 661307273820, Заваь, 477 вт 1847.20.22. т, 200 экз,



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 
Свердловской области
от 08.09.2022 № 901              
«О назначении ответственных лиц 
за предоставление муниципальных
услуг в Качканарском городском 
округе»

ПЕРЕЧЕНЬ 
ОТВЕТСТВЕННЫХ ЛИЦ ЗА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬ-

НЫХ УСЛУГ В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

N
п/п

Наименование муниципальной
услуги

Наименование
органа местного
самоуправления
(далее — ОМ-

СУ), (подразделе-
ния органа

местного само-
управления), му-

ниципального
учреждения,

предоставляюще-
го муниципаль-

ную услугу

Ф.И.О. 
ответственного
лица за предо-

ставление муни-
ципальной услу-

ги, 
№ телефона, 

адрес электрон-
ной почты

1 2 3 4

1
Зачисление в общеобразова-

тельное учреждение Качканар-
ского городского округа

Управление об-
разованием Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Быкова Э.Я.
8 (34341) 6-03-94 
e.bykova@kgo66.r

u
Мальцева М.А. 

8 (34341) 6-22-71
uo  @  kgo66.ru  

2

Прием заявлений, постановка
на учет и зачисление детей в

образовательные организации,
реализующие основную об-

разовательную программу до-
школьного образования (дет-

ские сады) на территории Кач-
канарского городского округа

Управление об-
разованием Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Ожегова Е.П.
8 (34341) 6-03-94
e.ozhegova@kgo6

6.ru
Мальцева М.А. 

8 (34341) 6-22-71
uo  @  kgo66.ru  

3 Предоставление информации о Управление об- Кузнецова И.Е.

mailto:e.bykova@kgo66.ru
mailto:e.bykova@kgo66.ru
mailto:uo-kch@inbox.ru
mailto:uo-kch@inbox.ru
mailto:e.ozhegova@kgo66.ru
mailto:e.ozhegova@kgo66.ru
mailto:uo-kch@inbox.ru
mailto:uo-kch@inbox.ru


текущей успеваемости учаще-
гося, ведение электронного

дневника и электронного жур-
нала успеваемости муници-

пальными образовательными
учреждениями Качканарского

городского округа

разованием Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

8 (34341) 6-23-48
i.kuznecova@kgo

66.ru
Волохин И.С.

8 (34341) 6-22-79
i.volohin@kgo66.r

u

4

Предоставление информации
об образовательных програм-

мах и учебных планах, рабочих
программах учебных курсов,
предметов, дисциплин (моду-

лей), годовых календарных
учебных графиках в Качканар-

ском городском округе

Управление об-
разованием Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Овчинникова
В.А.

8 (34341) 6-18-98
v.ovchinnikova@k

go66.ru
Волохин И.С.

8 (34341) 6-22-79
i.volohin@kgo66.r

u

5

Предоставление информации
по организации общедоступно-
го и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного
общего, среднего (полного) об-
щего образования, а также до-
полнительного образования в
общеобразовательных учре-
ждениях, расположенных на
территории субъекта Россий-
ской Федерации, в Качканар-

ском городском округе

Управление об-
разованием Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Волохин И.С.
8 (34341) 6-22-79
i.volohin@kgo66.r

u
Мальцева М.А. 

8 (34341) 6-22-71
uo  @  kgo66.ru  

6

Предоставление путевок детям
Качканарского городского

округа в организации отдыха и
оздоровления детей в лагерях с

дневным пребыванием, заго-
родных оздоровительных лаге-
рях, санаториях и санаторно-

оздоровительных лагерях круг-
логодичного действия

Управление об-
разованием Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Горяева Е.С.
8 (34341) 6-57-27
e.goryaeva@kgo6

6.ru
Волохин И.С.

8 (34341) 6-22-79
i.volohin@kgo66.r

u

7

Предоставление информации о
результатах сданных экзаме-

нов, тестировании и иных всту-
пительных испытаний, а также
о зачислении в образовательное
учреждение Качканарского го-

родского округа

Управление об-
разованием Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Овчинникова
В.А.

8 (34341) 6-18-98
v.ovchinnikova@k

go66.ru
Волохин И.С.

8 (34341) 6-22-79

mailto:v.ovchinnikova@kgo66.ru
mailto:v.ovchinnikova@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:e.goryaeva@kgo66.ru
mailto:e.goryaeva@kgo66.ru
mailto:uo-kch@inbox.ru
mailto:uo-kch@inbox.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:v.ovchinnikova@kgo66.ru
mailto:v.ovchinnikova@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:i.kuznecova@kgo66.ru
mailto:i.kuznecova@kgo66.ru


i.volohin@kgo66.r
u

8
Предоставление информации
об организации дополнитель-

ного образования детей

Управление об-
разованием Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Волохин И.С.
8 (34341) 6-22-79
i.volohin@kgo66.r

u
Мальцева М.А. 

8 (34341) 6-22-71
uo  @  kgo66.ru  

9

Предоставление путевок в ор-
ганизации отдыха детей и их

оздоровления в учебное время
(за исключением детей-сирот и
детей, оставшихся без попече-
ния родителей, детей, находя-
щихся в трудной жизненной

ситуации)

Управление об-
разованием Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Горяева Е.С.
8 (34341) 6-57-27
e.goryaeva@kgo6

6.ru
Волохин И.С.

8 (34341) 6-22-79
i.volohin@kgo66.r

u

10

Запись на обучение по допол-
нительной образовательной

программе в Качканарском го-
родском округе

Управление об-
разованием Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Волохин И.С.
8 (34341) 6-22-79
i.volohin@kgo66.r

u
Мальцева М.А. 

8 (34341) 6-22-71
uo  @  kgo66.ru  

11

Выдача разрешения на вступле-
ние в брак несовершеннолет-

ним лицам, достигшим возрас-
та 16 лет

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Чудиновских Л.В.
8 (34341) 2-44-90

доб. 43
l.chudinovskih@k

go66.ru
Попова С.С.

8 (34341) 2-44-90
доб. 40

s.popova@kgo66.r
u

12

Предоставление информации
об очередности предоставле-

ния жилых помещений на усло-
виях социального найма на тер-

ритории Качканарского го-
родского округа

МУ «Управление
городского хозяй-

ства»
Администрация

Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Шаброва Ю.О. 
8 (34341) 6-19-15 

ugh3@kgo66.ru
Зашихина А.А.

8 (34341) 2-44-90
доб. 32

a.zashihina@kgo6
6.ru

13 Признание молодых семей ну- МУ «Управление Шаброва Ю.О. 

mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:ugh3@kgo66.ru
mailto:s.popova@kgo66.ru
mailto:s.popova@kgo66.ru
mailto:l.chudinovskih@kgo66.ru
mailto:l.chudinovskih@kgo66.ru
mailto:uo-kch@inbox.ru
mailto:uo-kch@inbox.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:e.goryaeva@kgo66.ru
mailto:e.goryaeva@kgo66.ru
mailto:uo-kch@inbox.ru
mailto:uo-kch@inbox.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru
mailto:i.volohin@kgo66.ru


ждающимися в жилых помеще-
ниях на территории Качканар-

ского городского округа

городского хозяй-
ства»

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

8 (34341) 6-19-15 
ugh3@kgo66.ru
Зашихина А.А.

8 (34341) 2-44-90
доб. 32

a.zashihina@kgo6
6.ru

14

Прием заявлений, документов,
а также постановка граждан на
учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях

МУ «Управление
городского хозяй-

ства»
Администрация

Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Шаброва Ю.О. 
8 (34341) 6-19-15 

ugh3@kgo66.ru
Зашихина А.А.

8 (34341) 2-44-90
доб. 32

a.zashihina@kgo6
6.ru

15

Предоставление жилого поме-
щения муниципального жи-

лищного фонда по договору со-
циального найма

МУ «Управление
городского хозяй-

ства»
Администрация

Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Шаброва Ю.О. 
8 (34341) 6-19-15 

ugh3@kgo66.ru
Зашихина А.А.

8 (34341) 2-44-90
доб. 32

a.zashihina@kgo6
6.ru

16

Предоставление жилого поме-
щения муниципального жи-
лищного фонда по договору

найма в специализированном
жилищном фонде

МУ «Управление
городского хозяй-

ства»
Администрация

Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Шаброва Ю.О. 
8 (34341) 6-19-15 

ugh3@kgo66.ru
Зашихина А.А.

8 (34341) 2-44-90
доб. 32

a.zashihina@kgo6
6.ru

17
Приватизация жилого помеще-
ния муниципального жилищно-

го фонда

МУ «Управление
городского хозяй-

ства»
Администрация

Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Шаброва Ю.О. 
8 (34341) 6-19-15 

ugh3@kgo66.ru
Зашихина А.А.

8 (34341) 2-44-90
доб. 32

a.zashihina@kgo6
6.ru

18

Выдача документов (единого
жилищного документа, копии

финансово-лицевого счета, вы-
писки из домовой книги,

МУ «Управление
городского хозяй-

ства»
Администрация

Шаброва Ю.О. 
8 (34341) 6-19-15 

ugh3@kgo66.ru
Зашихина А.А.

mailto:ugh3@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:ugh3@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:ugh3@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:ugh3@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:ugh3@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:ugh3@kgo66.ru


карточки учета собственника
жилого помещения, справок и

иных документов)

Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

8 (34341) 2-44-90
доб. 32

a.zashihina@kgo6
6.ru

19

Предоставление в собствен-
ность за плату освободившего-
ся жилого помещения в комму-
нальной квартире на террито-
рии Качканарского городского

округа

МУ «Управление
городского хозяй-

ства»
Администрация

Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Шаброва Ю.О. 
8 (34341) 6-19-15 

ugh3@kgo66.r  u  
Зашихина А.А.

8 (34341) 2-44-90
доб. 32

a.zashihina@kgo6
6.ru

20
Предоставление субсидий на
оплату жилого помещения и

коммунальных услуг

МУ «Управление
городского хозяй-

ства»
Администрация

Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Мальцева Д.В.
8 (34341) 6-13-03
dasha  081278@  yan  

dex  .  ru  
Плетнёва К.А.

8 (34341) 6-07-20
prohorova  .  pka  199  

1  @  yandex  .  ru  

21

Назначение компенсации рас-
ходов на оплату жилого поме-
щения, в том числе на оплату

взноса на капитальный ремонт
общего имущества в много-

квартирном доме, коммуналь-
ных и других видов услуг

отдельным категориям граждан

МУ «Управление
городского хозяй-

ства»
Администрация

Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Плетнёва К.А.
8 (34341) 6-07-20
prohorova  .  pka  199  

1  @  yandex  .  ru  
Мальцева Д.В.

8 (34341) 6-13-03
dasha  081278@  yan  

dex  .  ru  

22

Включение мест размещения
ярмарок на земельных

участках, в зданиях, строениях,
сооружениях, находящихся в

частной собственности, в план
организации и проведения яр-

марок

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Леонтьева Н.В.
8 (34341) 2-44-90

доб. 37
n.leonteva  @kgo66  

.ru
Мазикова М.М.

8 (34341) 2-44-90
доб. 38

m.mazikova@kgo
66.ru

23
Выдача разрешений на право
организации розничных рын-

ков

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Леонтьева Н.В.
8 (34341) 2-44-90

доб. 37
n.leonteva  @kgo66  

.ru

mailto:n.leonteva@kgo66.ru
mailto:n.leonteva@kgo66.ru
mailto:n.leonteva@kgo66.ru
mailto:m.mazikova@kgo66.ru
mailto:m.mazikova@kgo66.ru
mailto:n.leonteva@kgo66.ru
mailto:n.leonteva@kgo66.ru
mailto:n.leonteva@kgo66.ru
mailto:dasha081278@yandex.ru
mailto:dasha081278@yandex.ru
mailto:dasha081278@yandex.ru
mailto:dasha081278@yandex.ru
mailto:dasha081278@yandex.ru
mailto:dasha081278@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:prohorova.pka1991@yandex.ru
mailto:dasha081278@yandex.ru
mailto:dasha081278@yandex.ru
mailto:dasha081278@yandex.ru
mailto:dasha081278@yandex.ru
mailto:dasha081278@yandex.ru
mailto:dasha081278@yandex.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:ugh3@kgo66.ru
mailto:ugh3@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru


Мазикова М.М.
8 (34341) 2-44-90

доб. 38
m.mazikova@kgo

66.ru

24
Переоформление разрешения
на право организации рознич-

ных рынков

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Леонтьева Н.В.
8 (34341) 2-44-90

доб. 37
n.leonteva  @kgo66  

.ru
Мазикова М.М.

8 (34341) 2-44-90
доб. 38

m.mazikova@kgo
66.ru

25
Продление срока действия раз-
решения на право организации

розничных рынков

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Леонтьева Н.В.
8 (34341) 2-44-90

доб. 37
n.leonteva  @kgo66  

.ru
Мазикова М.М.

8 (34341) 2-44-90
доб. 38

m.mazikova@kgo
66.ru

26

Представление информации о
порядке предоставления жи-
лищно-коммунальных услуг

населению

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Власова Ю.В.
8 (34341) 2-44-90

доб. 60
v.vlasova@kgo66.

ru
Черепанова В.М.
8 (34341) 2-44-90

доб. 68
v.cherepanova@kg

o66.ru

27

Выдача специального разреше-
ния на движение по автомо-
бильным дорогам местного
значения Качканарского го-

родского округа Свердловской
области транспортного сред-
ства, осуществляющего пере-
возки тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Власова Ю.В.
8 (34341) 2-44-90

доб. 60
v.vlasova@kgo66.

ru
Садыкова А.А.

8 (34341) 2-44-90
доб. 62

a.sadykova@kgo6

mailto:a.sadykova@kgo66.ru
mailto:v.vlasova@kgo66.ru
mailto:v.vlasova@kgo66.ru
mailto:v.cherepanova@kgo66.ru
mailto:v.cherepanova@kgo66.ru
mailto:v.vlasova@kgo66.ru
mailto:v.vlasova@kgo66.ru
mailto:m.mazikova@kgo66.ru
mailto:m.mazikova@kgo66.ru
mailto:n.leonteva@kgo66.ru
mailto:n.leonteva@kgo66.ru
mailto:n.leonteva@kgo66.ru
mailto:m.mazikova@kgo66.ru
mailto:m.mazikova@kgo66.ru
mailto:n.leonteva@kgo66.ru
mailto:n.leonteva@kgo66.ru
mailto:n.leonteva@kgo66.ru
mailto:m.mazikova@kgo66.ru
mailto:m.mazikova@kgo66.ru


6.ru

28
Выдача разрешений на снос

(перенос) зеленых насаждений

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Власова Ю.В.
8 (34341) 2-44-90

доб. 60
v.vlasova@kgo66.

ru
Дуганова А.В.

8 (34341) 2-44-90
доб. 65

a.duganova@kgo6
6.ru

29

Выдача разрешений на выпол-
нение авиационных работ, па-

рашютных прыжков, де-
монстрационных полетов воз-
душных судов, полетов беспи-
лотных воздушных судов (за
исключением полетов беспи-
лотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой
менее 0,25 кг), подъема при-

вязных аэростатов над террито-
рией Качканарского городского
округа, посадку (взлет) на пло-
щадки, расположенные в гра-

ницах Качканарского городско-
го округа, сведения о которых
не опубликованы в документах
аэронавигационной информа-

ции

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Власова Ю.В.
8 (34341) 2-44-90

доб. 60
v.vlasova@kgo66.

ru
Садыкова А.А.

8 (34341) 2-44-90
доб. 62

a.sadykova@kgo6
6.ru

30

Признание молодых семей
участниками подпрограммы 1

«Стимулирование развития жи-
лищного строительства» госу-

дарственной программы
Свердловской области «Реали-
зация основных направлений
государственной политики в

строительном комплексе
Свердловской области до 2024

года»

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Зашихина А.А.
8 (34341) 2-44-90

доб. 32
a.zashihi-

na@kgo66.ru
Вепрева О.Д.

8 (34341) 2-44-90
доб. 30
o.vepre-

va@kgo66.ru

31 Признание молодых семей
участниками мероприятия по

обеспечению жильем молодых

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Зашихина А.А.
8 (34341) 2-44-90

доб. 32

mailto:o.vepreva@kgo66.ru
mailto:o.vepreva@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.sadykova@kgo66.ru
mailto:a.sadykova@kgo66.ru
mailto:v.vlasova@kgo66.ru
mailto:v.vlasova@kgo66.ru
mailto:a.duganova@kgo66.ru
mailto:a.duganova@kgo66.ru
mailto:v.vlasova@kgo66.ru
mailto:v.vlasova@kgo66.ru
mailto:a.sadykova@kgo66.ru
mailto:a.sadykova@kgo66.ru


семей ведомственной целевой
программы «Оказание государ-
ственной поддержки гражда-
нам в обеспечении жильем и
оплате жилищно-коммуналь-
ных услуг» государственной

программы Российской Феде-
рации «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и

коммунальными услугами гра-
ждан Российской Федерации»
на территории Качканарского

городского округа

Свердловской об-
ласти

a.zashihi-
na@kgo66.ru
Вепрева О.Д.

8 (34341) 2-44-90
доб. 30

o.vepreva@kgo66.
ru

32

Предоставление региональной
социальной выплаты молодым
семьям на улучшение жилищ-

ных условий

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Зашихина А.А.
8 (34341) 2-44-90

доб. 32
a.zashihi-

na@kgo66.ru
Вепрева О.Д.

8 (34341) 2-44-90
доб. 30

o.vepreva@kgo66.
ru

33

Предоставление молодым се-
мьям, Качканарского городско-
го округа, социальных выплат
на приобретение жилого поме-

щения или создание объекта
индивидуально жилищного

строительства

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Зашихина А.А.
8 (34341) 2-44-90

доб. 32
a.zashihi-

na@kgo66.ru
Вепрева О.Д.

8 (34341) 2-44-90
доб. 30

o.vepreva@kgo66.
ru

34
Выдача разрешений на уста-

новку и эксплуатацию реклам-
ных конструкций

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Новикова И.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 28
i.novikova@kgo66

.ru
Перепечина В.А.
8 (34341) 2-44-90

доб. 25
v.perepechina@kg

o66.ru

35 Перевод жилого помещения в Администрация Новикова И.Ю.

mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:i.novikova@kgo66.ru
mailto:i.novikova@kgo66.ru
mailto:o.vepreva@kgo66.ru
mailto:o.vepreva@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:o.vepreva@kgo66.ru
mailto:o.vepreva@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:o.vepreva@kgo66.ru
mailto:o.vepreva@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru
mailto:a.zashihina@kgo66.ru


нежилое помещение и нежило-
го помещения в жилое помеще-

ние

Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

8 (34341) 2-44-90
доб. 28

i.novikova@kgo66
.ru

Саранина А.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 93
a.saranina@kgo66.

ru

36

Согласование проведения пере-
устройства и (или) переплани-
ровки помещения в многоквар-

тирном доме

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Новикова И.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 28
i.novikova@kgo66

.ru
Саранина А.Ю.

8 (34341) 2-44-90
доб. 93

a.saranina@kgo66.
ru

37

Выдача разрешения на строи-
тельство объекта капитального

строительства (в том числе
внесение изменений в разреше-
ние на строительство объекта
капитального строительства и

внесение изменений в разреше-
ние на строительство объекта
капитального строительства в
связи с продлением срока дей-

ствия такого разрешения)

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Саранина А.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 93
a.saranina@kgo66.

ru
Перепечина В.А.
8 (34341) 2-44-90

доб. 25
v.perepechina@kg

o66.ru

38
Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Саранина А.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 93
a.saranina@kgo66.

ru
Перепечина В.А.
8 (34341) 2-44-90

доб. 25
v.perepechina@kg

o66.ru

39
Выдача градостроительного

плана земельного участка

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-

Новикова И.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 28
i.novikova@kgo66

mailto:i.novikova@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:i.novikova@kgo66.ru
mailto:i.novikova@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:i.novikova@kgo66.ru
mailto:i.novikova@kgo66.ru


ласти

.ru
Саранина А.Ю.

8 (34341) 2-44-90
доб. 93

a.saranina@kgo66.
ru

40

Направление уведомления о со-
ответствии указанных в уве-

домлении о планируемом
строительстве параметров

объекта индивидуального жи-
лищного строительства или са-

дового дома установленным
параметрам и допустимости

размещения объекта индивиду-
ального жилищного строитель-
ства или садового дома на зе-

мельном участке

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Саранина А.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 93
a.saranina@kgo66.

ru
Перепечина В.А.
8 (34341) 2-44-90

доб. 25
v.perepechina@kg

o66.ru

41

Направление уведомления о со-
ответствии построенных или

реконструированных объектов
индивидуального жилищного

строительства или садового до-
ма требованиям законодатель-
ства Российской Федерации о
градостроительной деятельно-

сти

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Саранина А.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 93
a.saranina@kgo66.

ru
Перепечина В.А.
8 (34341) 2-44-90

доб. 25
v.perepechina@kg

o66.ru

42

Выдача уведомления об изме-
нении параметров планируемо-

го строительства или ре-
конструкции объекта индиви-
дуального жилищного строи-
тельства или садового дома

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Саранина А.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 93
a.saranina@kgo66.

ru
Перепечина В.А.
8 (34341) 2-44-90

доб. 25
v.perepechina@kg

o66.ru

43

Выдача разрешения на произ-
водство земляных работ, свя-
занных с нарушением благо-

устройства и озеленения терри-
тории Качканарского городско-

го округа

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Саранина А.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 93
a.saranina@kgo66.

ru
Перепечина В.А.

mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:i.novikova@kgo66.ru
mailto:i.novikova@kgo66.ru


8 (34341) 2-44-90
доб. 25

v.perepechina@kg
o66.ru

44

Признание помещения жилым
помещением, жилого помеще-

ния непригодным для прожива-
ния, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сно-
су или реконструкции, садово-

го дома жилым домом и жилого
дома садовым домом

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Новикова И.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 28
i.novikova@kgo66

.ru
Саранина А.Ю.

8 (34341) 2-44-90
доб. 93

a.saranina@kgo66.
ru

45

Направление уведомления о
планируемом сносе объекта

капитального строительства и
уведомления о завершении
сноса объекта капитального

строительства

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Саранина А.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 93
a.saranina@kgo66.

ru
Перепечина В.А.
8 (34341) 2-44-90

доб. 25
v.perepechina@kg

o66.ru

46

Предоставление сведений, до-
кументов и материалов, содер-
жащихся в государственной ин-
формационной системе обеспе-
чения градостроительной дея-
тельности Свердловской обла-

сти

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

МУ «Качканар-
ское архитектур-
ное градострои-
тельное бюро»

Савушкина Е.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 26
e.savushkina@kgo

66.ru
Роганова Т.Д.

8 (34341) 2-44-90
доб. 27

t.roganova@kgo66
.ru

47

Утверждение схемы располо-
жения земельного участка или
земельных участков на када-
стровом плане территорий

Администрация
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

МУ «Качканар-
ское архитектур-
ное градострои-
тельное бюро»

Савушкина Е.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 26
e.savushkina@kgo

66.ru
Роганова Т.Д.

8 (34341) 2-44-90
доб. 27

t.roganova@kgo66
.ru

mailto:t.roganova@kgo66.ru
mailto:t.roganova@kgo66.ru
mailto:e.savushkina@kgo66.ru
mailto:e.savushkina@kgo66.ru
mailto:t.roganova@kgo66.ru
mailto:t.roganova@kgo66.ru
mailto:e.savushkina@kgo66.ru
mailto:e.savushkina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:a.saranina@kgo66.ru
mailto:i.novikova@kgo66.ru
mailto:i.novikova@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru
mailto:v.perepechina@kgo66.ru


48
Присвоение адреса объекту не-

движимости

МУ «Качканар-
ское архитектур-
ное градострои-
тельное бюро»
Администрация

Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Роганова Т.Д.
8 (34341) 2-44-90

доб. 27
t.roganova@kgo66

.ru
Савушкина Е.Ю.
8 (34341) 2-44-90

доб. 26
e.savushkina@kgo

66.ru

49

Предоставление заключения о
соответствии проектной доку-
ментации плану наземных и

подземных коммуникаций и со-
оружений

МУ «Качканар-
ское архитектур-
ное градострои-
тельное бюро»

Роганова Т.Д.
8 (34341) 2-44-90

доб. 27
t.roganova@kgo66

.ru
Моисеенко Н.Н.
8 (34341) 3-52-96
kagb@kgo66.ru

50
Выдача копий архивных доку-
ментов, подтверждающих пра-

во на владение землей

МКУ «Качканар-
ский городской

архив»

Титовец М.И. 
8 (34341) 3-52-72
archiv@kgo66.ru
Макарова Н.Г.

8 (34341) 6-08-17
archiv1@kgo66.ru
Железнова О.А.

8 (34341) 6-08-17
archiv1@kgo66.ru

51

Предоставление архивных
справок, архивных копий, ар-
хивных выписок, информаци-
онных писем, связанных с реа-
лизацией законных прав и сво-

бод граждан

МКУ «Качканар-
ский городской

архив»

Титовец М.И. 
8 (34341) 3-52-72
archiv@kgo66.ru
Макарова Н.Г.

8 (34341) 6-08-17
archiv1@kgo66.ru
Железнова О.А.

8 (34341) 6-08-17
archiv1@kgo66.ru

52
Предоставление доступа к

справочно-поисковому аппара-
ту библиотек, базам данных

МУ «Качканар-
ская городская
Библиотека им.
Ф.Т. Селянина»

Логинова Т.В.
8 (34341) 6-02-99
gorbib@yandex.ru

Русских В.В.
8 (34341) 6-02-99
gorbib@yandex.ru

mailto:gorbib@yandex.ru
mailto:gorbib@yandex.ru
mailto:archiv1@kgo66.ru
mailto:archiv1@kgo66.ru
mailto:archiv@kgo66.ru
mailto:archiv1@kgo66.ru
mailto:archiv1@kgo66.ru
mailto:archiv@kgo66.ru
mailto:t.roganova@kgo66.ru
mailto:t.roganova@kgo66.ru
mailto:e.savushkina@kgo66.ru
mailto:e.savushkina@kgo66.ru
mailto:t.roganova@kgo66.ru
mailto:t.roganova@kgo66.ru


53

Предоставление доступа к
оцифрованным изданиям, хра-
нящимся в библиотеках, в том
числе к фондам редких книг, с

учетом соблюдения требований
законодательства Российской

Федерации об авторских и
смежных правах

МУ «Качканар-
ская городская
Библиотека им.
Ф.Т. Селянина»

Логинова Т.В.
8 (34341) 6-02-99
gorbib@yandex.ru

Русских В.В.
8 (34341) 6-02-99
gorbib@yandex.ru

54

Предоставление информации о
времени и месте театральных
представлений, филармониче-
ских и эстрадных концертов и

гастрольных мероприятий теат-
ров и филармоний, киносеан-

сов, анонсы данных мероприя-
тий

АУ КГО «Дворец
Культуры»

Караваева Т.Н.
8 (34341) 3-49-27
aukgo@rambler.ru
Пантелеева Е.А.
8 (34341) 3-49-31
masti8@rambler.r

u

55
Запись на обзорные, тематиче-
ские и интерактивные экскур-

сии

АУ КГО «Дворец
Культуры»

Матвеева Н.В 
8 (34341) 3-49-34
gor.muzey@mail.r

u
Лебедева М.П. 

8 (34341) 3-49-34
gor.muzey@mail.r

u 

56
Предоставление информации о
культурно-досуговых услугах

АУ КГО «Дворец
Культуры»

Караваева Т.Н.
8 (34341) 3-49-27
aukgo@rambler.ru
Пантелеева Е.А.
8 (34341) 3-49-31
masti8@rambler.r

u

57

Предоставление информации о
проведении ярмарок, выставок
народного творчества, ремесел

на территории КГО

АУ КГО «Дворец
Культуры»

Караваева Т.Н.
8 (34341) 3-49-27
aukgo@rambler.ru
Пантелеева Е.А.
8 (34341) 3-49-31
masti8@rambler.r

u

58

Предоставление муниципаль-
ного имущества Качканарского
городского округа в аренду без

проведения торгов

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

Хаметова М.В. 
8 (34341) 6-83-33
kumi1@kgo66.ru
Адамчук О.В. 

8 (34341) 6-85-10

mailto:kumi1@kgo66.ru
mailto:masti8@rambler.ru
mailto:masti8@rambler.ru
mailto:aukgo@rambler.ru
mailto:masti8@rambler.ru
mailto:masti8@rambler.ru
mailto:aukgo@rambler.ru
mailto:gor.muzey@mail.ru
mailto:gor.muzey@mail.ru
mailto:gor.muzey@mail.ru
mailto:gor.muzey@mail.ru
mailto:masti8@rambler.ru
mailto:masti8@rambler.ru
mailto:aukgo@rambler.ru
mailto:gorbib@yandex.ru
mailto:gorbib@yandex.ru


родского округа
Свердловской об-

ласти
kumi@kgo66.ru 

59

Предоставление информации
об объектах недвижимого иму-
щества, находящихся в муни-
ципальной собственности и

предназначенных для сдачи в
аренду

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Хаметова М.В. 
8 (34341) 6-83-33
kumi1@kgo66.ru
Адамчук О.В. 

8 (34341) 6-85-10
kumi@kgo66.ru 

60

Предоставление земельных
участков, на которых распола-
гаются здания, сооружения, в
собственность гражданам и

юридическим лицам

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Ярушина И.К.
8 (34341) 6-86-18
kumi  2  @kgo66.ru  
Медведская Д.Л.
8 (34341) 6-97-28
kumi4@kgo66.ru

61

Предоставление земельных
участков, на которых располо-
жены здания, сооружения, в
безвозмездное пользование

гражданам и юридическим ли-
цам

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Пелевина А.Е.
8 (34341) 3-54-08
a.pelevina@kgo66

.ru
Медведская Д.Л.
8 (34341) 6-97-28
kumi4@kgo66.ru

62

Предоставление земельных
участков, на которых распола-
гаются здания, сооружения, в
аренду гражданам и юридиче-

ским лицам

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Медведская Д.Л.
8 (34341) 6-97-28
kumi4@kgo66.ru
Ярушина И.К.

8 (34341) 6-86-18
kumi  2  @kgo66.ru  

63

Предоставление земельных
участков в собственность гра-
жданам для индивидуального
жилищного строительства, ве-
дения личного подсобного хо-

зяйства в границах населенного
пункта, садоводства, дачного
хозяйства, гражданам и кре-

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Ярушина И.К.
8 (34341) 6-86-18
kumi  2  @kgo66.ru  
Медведская Д.Л.
8 (34341) 6-97-28
kumi4@kgo66.ru

mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:a.pelevina@kgo66.ru
mailto:a.pelevina@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi@kgo66.ru
mailto:kumi1@kgo66.ru
mailto:kumi@kgo66.ru


стьянским (фермерским) хозяй-
ствам для осуществления кре-

стьянским (фермерским) хозяй-
ством его деятельности

64

Предоставление земельных
участков в аренду гражданам
для индивидуального жилищ-
ного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства
в границах населенного пункта,

садоводства, дачного хозяй-
ства, гражданам и крестьян-

ским (фермерским) хозяйствам
для осуществления крестьян-

ским (фермерским) хозяйством
его деятельности

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Медведская Д.Л.
8 (34341) 6-97-28
kumi4@kgo66.ru
Ярушина И.К.

8 (34341) 6-86-18
kumi  2  @kgo66.ru   

65

Предоставление земельных
участков в постоянное (бес-

срочное) пользование юриди-
ческим лицам

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Пелевина А.Е.
8 (34341) 3-54-08
a.pelevina@kgo66

.ru
Медведская Д.Л.
8 (34341) 6-97-28
kumi4@kgo66.ru

66
Предоставление земельных

участков под строительство по
результатам торгов

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Ярушина И.К.
8 (34341) 6-86-18
kumi  2  @kgo66.ru  
Медведская Д.Л.
8 (34341) 6-97-28
kumi4@kgo66.ru

67
Предварительное согласование

предоставления земельных
участков

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Пелевина А.Е.
8 (34341) 3-54-08
a.pelevina@kgo66

.ru
Медведская Д.Л.
8 (34341) 6-97-28
kumi4@kgo66.ru

68
Заключение договора на разме-
щение нестационарного торго-

вого объекта на земельном

Комитет по
управлению му-
ниципальным

Ярушина И.К.
8 (34341) 6-86-18
kumi  2  @kgo66.ru  

mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:a.pelevina@kgo66.ru
mailto:a.pelevina@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:a.pelevina@kgo66.ru
mailto:a.pelevina@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru


участке из состава земель, госу-
дарственная собственность на
который не разграничена, и зе-
мельном участке, находящимся
в муниципальной собственно-

сти

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Медведская Д.Л.
8 (34341) 6-97-28
kumi4@kgo66.ru

69

Предоставление однократно
бесплатно в собственность гра-
ждан земельных участков для
индивидуального жилищного

строительства

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Ярушина И.К.
8 (34341) 6-86-18
kumi  2  @kgo66.ru  
Медведская Д.Л.
8 (34341) 6-97-28
kumi4@kgo66.ru

70

Принятие граждан на учет в ка-
честве лиц, имеющих право на

предоставление в собствен-
ность бесплатно земельных

участков для индивидуального
жилищного строительства

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Ярушина И.К.
8 (34341) 6-86-18
kumi  2  @kgo66.ru  
Медведская Д.Л.
8 (34341) 6-97-28
kumi4@kgo66.ru

71

Выдача разрешения на исполь-
зование земель или земельных
участков, находящихся в муни-
ципальной собственности Кач-
канарского городского округа и

земельных участков государ-
ственная собственность на ко-
торые не разграничена, на тер-

ритории Качканарского го-
родского округа без предостав-

ления земельных участков и
установления сервитута

Комитет по
управлению му-
ниципальным

имуществом Кач-
канарского го-

родского округа
Свердловской об-

ласти

Пелевина А.Е.
8 (34341) 3-54-08
a.pelevina@kgo66

.ru
Ярушина И.К.

8 (34341) 6-86-18
kumi  2  @kgo66.ru  

72

Предоставление муниципаль-
ной услуги по даче письмен-
ных разъяснений налогопла-

тельщикам и налоговым аген-
там по вопросам применения
муниципальных нормативных

правовых актов о налогах и
сборах

Финансовое
управление

Администрации
Качканарского го-
родского округа

Свердловской об-
ласти

Комарова Л.В.
8 (34341) 3-52-57
kach.finupr@mail.

ru
Снигирева А.В.

8 (34341) 3-53-17
kach.finupr@mail.

ru

mailto:kach.finupr@mail.ru
mailto:kach.finupr@mail.ru
mailto:kach.finupr@mail.ru
mailto:kach.finupr@mail.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:a.pelevina@kgo66.ru
mailto:a.pelevina@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi2@kgo66.ru
mailto:kumi4@kgo66.ru

